
 

 

Projektový záměr: Zvýšení bezpečnosti dopravy v obci Velký Třebešov (chodník podél silnice 

II/307) 

Vzhledem k dlouhodobě nevyhovující situaci týkající bezpečnosti chodců podél silnice II/307 v obci 

Velký Třebešov chystá obec podat žádost o dotaci na projekt „Zvýšení bezpečnosti dopravy v obci Velký 

Třebešov (chodník podél silnice II/307)“. Jedná se o velmi frekventované místo, které je z pohledu 

chodců velmi nebezpečné a chodci zde vstupují do vozovky.  

Ve stávajícím úseku nyní chodník absentuje a není tedy oddělen pohyb chodců od silničního provozu, což 

je velmi nebezpečné, neboť dle sčítání dopravy ŘSD z roku 2020 činí intenzita dopravy v tomto úseku je 

1975 vozidel za 24 hodin. Dopravní situace v daném úseku je velmi nepřehledná a nebezpečná – lidé se 

pohybují přímo po komunikaci či krajnici. Stávající stav nesplňuje prvky pro bezbariérovost a pohyb osob 

s omezenou schopností pohybu a orientace je značně problematický až nemožný. Pohyb osob v daném 

úseku a celkovou dopravní situaci v místě realizace projektu lze chápat jako velmi rizikovou a nebezpečnou, 

a to pro všechny osoby, nejen tedy pro uživatele veřejné a pěší dopravy, ale i pro uživatele silniční, resp. 

individuální automobilové dopravy.  

Obsahem projektu je výstavba nového chodníku podél silnice II/307 v obci Velký Třebešov, včetně 

bezbariérového uzpůsobení pro osoby s omezenou schopností pohybu a orientace, a to vše za účelem 

zajištění maximální bezpečnosti uživatelů pěší dopravy v daném úseku. Celková délka rekonstruovaného 

chodníku činí cca 80 metrů.  

Cílem tohoto projektu je především vytvoření podmínek pro bezpečnější dopravu v daném místě a 

uzpůsobení daného řešení bezbariérově. 

 

Dne: 7. 3. 2024     

 

 


		2024-03-07T15:15:13+0100
	Ing. Monika Štodtová




